
ROČNÍ PLÁN ŠKOLNÍ DRUŽINY NA 

ŠKOLNÍ ROK 2020/2021  

 I., II., III. a IV. oddělení školní 

družiny 

PODZIM                                                                                
* seznámení se s novými žáky a novým prostředím                                   

* poučení o zvýšené hygieně a nutnosti pravidelně desinfikovat ruce 

(např. po wc, před jídlem, po jídle, po návratu z venkovních prostor, 

apod.)                                                                                                                    

* seznámení dětí s řádem ŠD, pravidly ŠD a s denním režimem                                                                                                                             

* poučení o bezpečnosti ve ŠD, na školním hřišti, na autobusové 

zastávce a při chůzi na vycházkách aj.                                                                                                      

* podporujeme rozvoj fantazie – četba, relaxace, omalovánky a mandaly                    

* stolní, společenské a didaktické hry                                                                                                    

* spontánní činnosti ve družině a na hřišti                                                              

* práce s přírodními materiály                                                                                                                                                                          

* podzimní výzdoba družiny                                                                            

*zahájení celoroční hry, seznámení s pravidly                                                 

* rekreační a tématické vycházky                                                                                  

* rekreační a odpočinkové hry na hřišti a ve družině                                                  

ZIMA                                                                           
* poučení o bezpečnosti ve ŠD, na školním hřišti, na autobusové 

zastávce a při chůzi na vycházkách aj.                                                                                                                                                                                                         

* kreslíme a malujeme na zimní téma                                                           
* stolní, společenské a didaktické hry                                                                                                    

* podporujeme rozvoj fantazie – četba, relaxace a omalovánky                             

* luštíme křížovky a jiné rébusy                                                                     

* připravujeme Valentýnky a dárky pro radost svým nejmilejším                            

* spontánní činnosti ve družině a na hřišti                                                                 

* výroba vánočních dekorací        



* pořádání vánoční výstavy                                                                                      

* vánoční besídka, poslech koled, povídání o vánočních tradicích                                        

* vánoční výzdoba družiny                                                                                         

* pobyt venku – zimní sporty a dovádění na sněhu (bobování, sáňkování, 

stavění sněhuláků)                                                                                   

* zimní výzdoba ŠD                                                                                                                                                                                                     

JARO   

* poučení o bezpečnosti ve ŠD, na školním hřišti, na autobusové 

zastávce a při chůzi na vycházkách                                                                                                                                                                                                                                                                                             
* spontánní činnosti na hřišti a ve družině – četba, relaxace a 

omalovánky                                                                                              

* stolní, společenské a didaktické hry                                                                                                       

* výroba velikonočních dekorací                                                                                      

* pořádání velikonoční výstavy                                                                                  

* výroba dárků pro budoucí prvňáky k zápisu                                                                         

* míčové a pohybové hry venku                                                                                                    

* svátky jara – povídáme si o velikonočních zvycích                                                              

* kreslíme, malujeme a tvoříme na jarní téma                                                                                                                                                          

* luštíme křížovky a jiné rébusy                                                                                  

* jarní výzdoba ŠD      

                                                                                                                                             

LÉTO                                                                                        
* spontánní činnosti ve družině a na hřišti                                                                          

* poučení o bezpečnosti ve ŠD, na školním hřišti, na autobusové 

zastávce a při chůzi na vycházkách                                                                                                                                                                                                           

* stolní, společenské a didaktické hry                                                                                                                                                                                                                         
* soutěžní odpoledne – zábavné odpoledne s plněním nezvyklých úkolů                                                                 
* úklid herny před prázdninami  


